
Industria y Construcción

Parantes
Normas Técnicas
ASTM  C645
ASTM  A653



TUPEMESA ®Parantes
Estructurales

* Consultar espesores mayore s a 0.90 mm
* Consultar largos mayores a 6.00 m

* Consultar espesores mayores a 1.50mm
* Consultar largos mayores a 6.00 m
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A B C

Lados  (mm) Espesor  
(mm) 

Peso Teórico
(kg/ml)

3.00 a 6.00

3.00 a 6.00

3.00 a 6.00

3.00 a 6.00

3.00 a 6.00

3.00 a 6.00

3.00 a 6.00

0.90

0.90

0.90

0.90

0.90

0.90

0.90

1.68

1.60

1.46

1.33

1.23

1.06

0.86

Largo
(m)
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A B C

Lados  (mm) Espesor  
(mm) 

Peso Teórico
(kg/ml)

3.00 a 6.00

3.00 a 6.00

3.00 a 6.00

3.00 a 6.00

3.00 a 6.00

3.00 a 6.00

1.94

1.85

1.71

1.58

1.46

1.26

Largo
(m)

(ala  38 mm)

(ala  51 mm)

0.90

0.90

0.90

0.90

0.90

0.90



VentajasNorma de fabricación

Materia prima

Recubrimiento

(G60, G90 consultar disponibilidad)

* Consultar largos mayores a 6.00 m
   4.00m, 5.00m y 6.00 a pedido.
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A C

Lados  (mm) Espesor  
(mm) 

Peso Teórico
(kg/ml)

2.44 / 3.00

2.44 / 3.00

3.00

3.00

0.45

0.45

0.45

0.45

0.59

0.51

0.43

0.41

Largo
(m)

89 (3      ) / ”

64 (2      ) / ”

38 (1      ) / ”

38

38

38

38

B

Tamaños/Modelos

38 64 89

TUPEMESA ®

Parantes
No Estructurales

DISTRIBUIDOR MAVEGSA
Av. República de Panamá #5255
Teléfono (01) 512 0960

Email ventas@mavegsa.com
www.mavegsa.com

Locales: Surquillo / Barrio Médico / Faucett /
Villa María del Triunfo / Los Olivos / Ate /
San Juan de Miraflores


